
   D.D.G. N. 3543

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, Mobilità e dei Trasporti
Servizio 4 – Edilizia Varia -Edilizia Abitativa - Gestione Patrimonio Abitativo-Piano Nazionale Edilizia Abitativa

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.r. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.r. 5 aprile 2011 n. 5 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  D.lgs.vo n.118/2011 e  successive modifiche ed integrazioni,  -Disposizioni  in materia  di  

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli EE.LL-;
VISTO l'art. 68 comma 5 della l.r. 12 agosto 2014 n. 21, come sostituito dall'art. 98 comma 6 della l.r. 

7 maggio 2015 n. 9, che ha introdotto l'obbligo di pubblicazione per esteso sul sito internet  
della Regione Siciliana di tutti i decreti dirigenziali, entro il termine perentorio di 7 giorni dalla
data di emissione, a pena di nullità degli stessi;

VISTA la L.r. 21 maggio 2019 n. 7 - Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità  
dell'azione amministrativa”-;

VISTA la L.r. 22 febbraio 2023 n. 2, "Legge di stabilità regionale 2023-2025";
VISTA la L. r. 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2023-2025”;
VISTO il  D.P.Reg. n. 451 del 13/02/2023 con il  quale è stato conferito all'Arch.  Salvatore Lizzio  

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Infrastrutture, Mobilità e Trasporti;
VISTO il D.D.G. n. 1574 del 13 giugno 2022, con il quale viene conferito all'Arch. Gaetano Ciccone 

l'incarico di dirigente del servizio 4 “Edilizia Varia – Edilizia abitativa  Gestione  Patrimonio 
Abitativo-Piano Nazionale Edilizia Abitativa”;

VISTO il D.D.G. n. 3174 del 13/11/2023 registrato alla Ragioneria Centrale al n. 3824 del 15/11/2023 
di impegno e liquidazione della somma di € 18.705,80 -impegno n. 46 - sul capitolo 272505 del 
Bilancio  della  Regione Siciliana esercizio 2023,  per  il  pagamento delle  debito derivante  dalla  
Sentenza della Corte d'Appello del Tribunale di Catania n. 1386/2022,  R.G.  n.  1368/2018  del  
28/06/2022, in favore della COOPERATIVA EDILIZIA "12 MARZO 1977", p. iva 01221240870;

VISTO in particolare l'art. 4 del su citato D.D.G. 3174/2023, con il quale è stata accantonata in favore 
dell'Agenzia delle Entrate la somma di  € 13.379,14,  derivante dalla segnalazione pervenuta  
dall'Agente della Riscossione sulla p. iva 01221240870, ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R.  
602/73, che evidenzia:"soggetto inadempiente"; "importo inadempimento € 13.379,14"; 

VISTO "l'Atto di pignoramento dei crediti presso terzi", notificato da parte di "Agenzia delle Entrate 
- Riscossione – Via omissis- 95126 Catania" - avente i seguenti identificativi: "codice 

fascicolo 293/2023/195285"; "codice della procedura esecutiva 29384202300002930000";
"debitore esecutato COOPERATIVA EDILIZIA 12 MARZO 1977 p. iva 01221240870"; 
"Terzo: Regione Sicilia";

VISTO l'ammontare  complessivo  delle  somme  pignorate  dall'Agente  della  Riscossione,  fino  alla  
concorenza del credito di cui all'inadempimento, pari a € 13.379,14;

VISTE le modalità di effettuzione del pagamento così indicate nell'Atto di pignoramento di che 
trattasi: IBAN omissis intestato a Agenzia delle Entrate Riscossione -Agente  della

Riscossione per la provincia di Catania; causale:" codice fascicolo      293/2023/195285,  debitore
esecutato Cooperativa edilizia 12 Marzo, 1977, p.iva 01221240870"
VISTA la precisazione contenuta nell'Atto di pignoramento di che trattasi in merito al fatto che, per la 

fattispecie, le somme da riconoscere all'Agente della riscossione non devono essere
assoggettate a ritenuta d'acconto, esonerando in tal senso il "Terzo" erogatore;

RITENUTO per quanto sopra richiamato, di dover procedere al pagamento della somma di € 13.379,14  
in favore della Cooperativa edilizia 12 Marzo 1977 e per essa in favore di: "Agenzia delle  
Entrate - Riscossione - Via omissis- 95126 Catania"

RITENUTO di dover provvedere all'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei provvedimenti, ex art. 



98, comma 6, L.R. 7 maggio 2015 n. 9;

DECRETA

ART. 1 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

ART 2
E' autorizzato il pagamento della somma di € 13.379,14 accantonata all'art. 4 del D.D.G. n. 3174 del 13/11/2023 

ART.3
Al pagamento della somma di € 13.379,14  si provvederà a mezzo mandato in favore di :"Agenzia delle Entrate -
Riscossione -omissis, 51- 95126 Catania"; IBAN omissis; causale: "codice fascicolo 293/2023/195285, debitore
esecutato Cooperativa edilizia 12 Marzo, 1977, p.iva 01221240870 "

ART. 4
Il  presente  decreto  è  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della
Mobilità per il visto di competenza ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9/2021, previa pubblicazione sul sito istituzionale,
ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'art. 68 della l.r. 12 agosto 2014, n. 21 e
s.m.i., così come modificato dall'art. 98, comma 6 della l.r. 7 maggio 2015, n. 9.
Palermo, lì 30/11/2023
 
Il Funzionario Direttivo  
Geom. Luigi Tuzzolino
             (f.to) Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                                   f.to        Arch. Gaetano Ciccone

          Il Dirigente Generale    
f.to    Arch. Salvatore Lizzio


